
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

 

Prostřednictvím emailu 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 31.3.2025 

  

Naše č.j.: MMCH/55474/2025/OIA/Kuhn 

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn 

Tel.: 474 637 478 

Email: d.kuhn@chomutov.cz 

Datum: 15.4.2025 

 
 
Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane  
 
Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 31.3.2025: 
 
Vážení,  

tímto žádám o informace týkající se poplatků za komunální odpad ve vašem městě: 

1. Který poplatek za komunální odpad je v obci v r. 2024 zaveden?  

a. poplatek za obecní systém odpadového hospodářství  

nebo 

b. poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

2. Má město v r. 2024 uzavřené smlouvy na platbu za svoz a likvidaci SKO s právnickými a 

fyzickými osobami na IČO? Pokud ano, počet uzavřených smluv.    

3. Počet obyvatel k 1.1.2024. 

4. Počet neosvobozených poplatníků za komunální odpad k 1.1.2024. 

5. Předpis vyměřeného poplatku za komunální odpad zahrnutý do evidence poplatků za 

kalendářní rok 2024 celkem. 

6. Zaplacené poplatky za komunální odpad za kalendářní rok 2024 celkem, včetně poplatků 

odvedených.  

7. Počet poplatníků poplatku, kteří nezaplatili v roce 2024, ve lhůtě splatnosti, nebo za ně poplatek 

nebyl odveden do 31.12.2024. 

8. Počet osob - zaměstnanců úřadu, zabývajících se správou poplatku v r. 2024. 

9. Mzdové náklady (vč. odvodů) na zaměstnance úřadu, zabývající se správou poplatku v r. 2024.   



STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

10. Náklady na materiální zajištění zaměstnanců úřadu, zabývajících se správou poplatku v r. 2024 

(např. HW, SW, energie apod.). 

11. Náklady na výrobu a distribuci souvisejících dokumentů v r. 2024 (složenky, poštovné, apod.). 

12. Celková výše evidovaného nedoplatku (dluhu za všechna období) na poplatku za komunální 

odpad ke dni 31.12.2024. 

13. Celkové náklady za svoz a likvidaci komunálního odpadu za r. 2024. 

 
sděluje následující:  
 

1. Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. 
 

2. Pokud je otázka myšlena, jestli město platí za svoz a likvidaci odpadu právnickým nebo 
fyzickým osobám, tak nikoliv. Máme zřízenou příspěvkovou organizaci Technické služby města 
Chomutova, příspěvková organizace, která tyto služby v obci zajišťuje.  
 

Pokud otázka směřovala na partnery, se kterými máme smlouvy na předcházení odpadům či 
nakládání s odpady, tak jsme dohledali 15 smluv. Z některých obci plynou příjmy, z některých 
jiné výhody (odběr odpadu pro další využití apod.) 

 
3. 49.234 (z toho cizinců s povoleným trvalým nebo přechodným pobytem 4.743). 

 
4. 45.583 poplatníků. 

 
5. 37.934.914 Kč 

 
6. 29.196.842,03 Kč 

 
7. 8.479 poplatníků. 

 
8. 3 zaměstnanci. 

 
9. 1.914.692 Kč. 

 
10. Informace o nákladech na materiální zajištění zaměstnanců neevidujeme. Režijní náklad na 1 

zaměstnance Magistrátu, tak jak vychází z benchmarkingu činí 967.337,68 Kč (počítáno 
úvazkově, tzn. je tam poměrově rozpuštěný i náklad servisních zaměstnanců, kteří 
nevykonávají veřejnou správu /podatelny, účetní, právníci, informatici apod./) 

 
11. Složenky netiskneme. Poštovné podle zaměstnanců není evidováno. Celkové náklady na 

poštovné za celý úřad v roce 2024 činily částku ve výši 2.640.280,90 Kč, což by odpovídalo 
průměrně 9,5 tis. Kč na zaměstnance a tedy 28,5, tis. Kč na 3 zaměstnance zabývající se 
správnou poplatků. Nicméně tato částka bude zkreslená, protože se dá důvodně předpokládat, 
že správci poplatků vygenerují nejvíce upomínek a různých daňových písemností. 

 
12. 34.401.246,75 Kč. 

 
13. Vzhledem ke skutečnosti, že pojem „komunální odpad“ může v sobě zahrnovat více 

odpadových položek (dle výkladového úhlu pohledu), v odpověď na tento dotaz uvádíme, že 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

náklady na svoz, zajištění a likvidaci odpadu komunálního, separovaného odpadu, 
nebezpečného odpadu, velkoobjemového odpadu, černých skládek umístěných na 
nemovitostech města a odpadků z městských košů činily za rok 2024 částku 55.153.057,- Kč 

 
 

Mgr. David Kuhn 
odbor interní audit – právní oddělení 

statutární město Chomutov 

 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/

